СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования ЗАТО г.Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск, принятый
решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 13.12.2011 № 218 (далее – Устав),
следующие изменения:

1.1. Подпункт 28 пункта 9.1. статьи 9 изложить в следующей редакции:
«28) утверждение генеральных планов ЗАТО г.Североморск, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных
планов ЗАТО г.Североморск документации по планировке территории, выдача
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных
на территории ЗАТО г.Североморск, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования ЗАТО г.Североморск, ведение информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории
ЗАТО г. Североморск, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
ЗАТО г.Североморск для муниципальных нужд, осуществление муниципального
земельного контроля за использованием земель в границах ЗАТО г.Североморск,
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

1.2. Подпункт 41 пункта 9.1. статьи 9 исключить.
1.3. Дополнить пункт 9.1. статьи 9 подпунктом 46 следующего содержания:
«46) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных
кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

1.4. Подпункт 22 пункта 9.1. статьи 9 изложить в следующей редакции:
«22) обеспечение условий для развития на территории ЗАТО г.Североморск

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий ЗАТО
г.Североморск;».

1.5. Подпункт 26 пункта 9.1. статьи 9 изложить в следующей редакции:

от 01.12. 2015г.                                                                                                               № 37

О внесении изменений
в Устав муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

consultantplus://offline/ref=34D4B9FAFDC3E5A732211767C50DF90C05665EC87D7F02868E4689CA2BgAUBN
consultantplus://offline/ref=34D4B9FAFDC3E5A732211767C50DF90C05665EC87D7F02868E4689CA2BgAUBN

 2
"26) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,
захоронению твердых коммунальных отходов;".

1.6. Дополнить пункт 10.1. статьи 10 подпунктом 13 следующего содержания:
"13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории ЗАТО г.Североморск.".
1.7. Пункт 22.4. статьи 22 изложить в следующей редакции:
«22.4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется

нормативным правовым актом Совета депутатов ЗАТО г. Североморск в соответствии с
законом Мурманской области.».

1.8. Пункт 28.2. статьи 28 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:
«41) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного
самоуправления ЗАТО г.Североморск, членов выборных органов местного
самоуправления ЗАТО г.Североморск, депутатов Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск, муниципальных служащих Совета депутатов ЗАТО г.Североморск,
организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.».

1.9. Подпункт 5 пункта 32.6 статьи 32 изложить в следующей редакции:
"5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев

законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному
делу либо делу об административном правонарушении. Депутаты Совета должны
соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции" и другими федеральными законами.".

1.10. Подпункт 19 пункта 37.6 статьи 37 исключить.
1.11. Подпункт 23 пункта 37.6 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«23) «решает вопросы о выдаче разрешений либо об отказе в выдаче разрешений

на постоянное проживание граждан в ЗАТО г.Североморск в соответствии с
законодательством Российской Федерации.».

 1.12. Дополнить пункт 37.6 статьи 37 подпунктом 24 следующего содержания:
«24) Устанавливает режимы функционирования соответствующим органам

управления, силам и средствам Североморского звена РСЧС при угрозе возникновения
или возникновения чрезвычайной ситуации;».

1.13. Дополнить пункт 37.6 статьи 37 подпунктом 25 следующего содержания:
«25) Исполняет полномочия, установленные действующим законодательством в

целях профилактики терроризма и экстремизма на подведомственной территории.».
1.14. Дополнить статью 42 пунктом 42.15 следующего содержания:
«42.15. В случае если избранный Советом депутатов ЗАТО г.Североморск

Глава ЗАТО г.Североморск, полномочия которого прекращены досрочно на
основании решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск об удалении его в
отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов
ЗАТО г.Североморск не вправе принимать решение об избрании Главы ЗАТО
г.Североморск до вступления решения суда в законную силу.».

1.15. Дополнить статью 43.2 пунктом 4 следующего содержания:
«4) организует профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование, муниципальных служащих Контрольно-счетной
палаты ЗАТО г.Североморск, организует подготовку кадров для муниципальной
службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации
об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной
службе;».

 3
1.16. Дополнить пункт 44.6. статьи 44 абзацем следующего содержания:
«Структурные подразделения администрации, которые в соответствии с решением

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск наделяются статусом юридического лица,
исполняют полномочия, из числа полномочий администрации ЗАТО г.Североморск,
указанных в ст.47 Устава, в соответствии с положениями о них.».

1.17. Подпункт 30 пункта 46.1 статьи 46 исключить.
1.18. Подпункт 8 пункта 47.7 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«8) осуществляет резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
ЗАТО г. Североморск для муниципальных нужд;».

1.19. Подпункт 3 пункта 47.10 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:
«3) осуществляет в соответствии с законодательством полномочия органов

местного самоуправления в сфере реализации мер государственной поддержки
граждан, желающих выехать на новое место жительства из закрытого
административно-территориального образования, путем предоставления им
социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами закрытого
административно-территориального образования.».

1.20. Подпункт 13 пункта 47.10 статьи 47 исключить.
1.21. Подпункт 4 пункта 47.11 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«4) обеспечивает условия для развития на территории ЗАТО г.Североморск

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий ЗАТО
г.Североморск;».

1.22. Дополнить пункт 47.11 статьи 47 подпунктом 18 следующего содержания
«18) организует профессиональное образования и дополнительное

профессионального образование, муниципальных служащих Администрации ЗАТО
г.Североморск и работников подведомственных муниципальных учреждений,
организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

1.23.Дополнить пункт 54.3 статьи 54 подпунктом 6 следующего содержания
« 6) правовые акты Контрольно-счетной палаты ЗАТО г.Североморск.»
1.24. Дополнить Главу 5 статьей 58.1. следующего содержания:

«Статья 58.1. Правовые акты Контрольно-счетной палаты.
58.1. Председатель Контрольно-счетной палаты, а в его отсутствие - лицо, его

замещающее, - издает распоряжения по вопросам, отнесенным к полномочиям
Контрольно-счетной палаты, подписывает представления и предписания, издает
приказы по иным вопросам, отнесенным к его полномочиям.

58.2. Правовые акты Контрольно-счетной палаты нормативного правового
характера, затрагивающие права граждан, проживающих на территории ЗАТО
г.Североморск и юридических лиц, зарегистрированных в установленном законом
порядке на территории ЗАТО г.Североморск, вступают в силу после их официального
опубликования.

58.3. Правовые акты Контрольно-счетной палаты вступают в силу со дня их
подписания, если законом, настоящим Уставом или самим правовым актом не
установлено иное.».

1.25. Подпункт 18 пункта 61.1 статьи 61 изложить в новой редакции:
«18) имущество, предназначенное для развития на территории ЗАТО

г.Североморск физической культуры, школьного спорта и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий ЗАТО г.Североморск;».

1.26. Пункт 63.10 статьи 63 изложить в следующей редакции:
 «63.10. Проект бюджета ЗАТО г.Североморск, решение об утверждении бюджета

ЗАТО г.Североморск, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе

 4
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск и о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников   муниципальных
учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат
официальному опубликованию.».

2. Направить решение на государственную регистрацию в порядке, установленном

законодательством.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после

государственной регистрации.
4. Опубликовать решение в газете «Североморские вести» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                                         А.П. Абрамов

	РЕШЕНИЕ